
Čas odeslání 2. 4. 2016 - 18:04:27 

Jméno oznamovatele 

E-mail adresa: 

Telefon 

Rozpoznávací značka: VI 

Typ hlavního padáku: Sensei 91 

Typ záložního padáku: Presision 120 

Typ nosného postroje s 
obalem: 

Javelin 

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

Cypres 

Majitel padáku: 

Jméno parašutisty: 

- Národnost: 

- Kategorie: D 

Počet seskoků za poslední 3 
měsíce: 

20 

Počet seskoků celkem: 6738 

Jméno instruktora  
(u kategorie Ž, A,B): 

Jméno tandemového 
pasažéra: 

- Národnost: 

Datum události: 2.4.2016 

Čas (místní): UTS 13:00 

Místo posledního vzletu: 

Doskoková plocha: 

Počet usmrcených: 0 

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události: 

Po otevření uvolněná pravá řídící šňůra, následně rotace/závity. Pokus o 
rozmotání závitů se nezdařil a následoval odhoz. Po otevření záložního padáku 
závity i na záložním padáku, ty byly rozkopány a parašutista přistál bezpečně v 
poli u letiště. 

Popis a rozsah poškození: 

Popis: po rozboru události jsme dospěli k následujícímu výsledku - postroj 
Jevelin nemá uchycení zbytku řídících šňůr po zabrždění. Také věk postroje 
může mít vliv. Domníváme se, že při otevření vlivem třecí síli o okraje obalu 
padáku došlo k odbrždění jedné řídící šňůry, což byla příčina VI. 



Řídící seskoků (jméno, 
kontakt):  

Další osoby, které mohou 
podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 


